
Č.j. MSP-108/2025-OIM-SML2 

č. MSP-144/2025-MSP-CES 

SMLOUVA O DÍLO 
č. MSP-144/2025-MSP-CES 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 
se sídlem: Vyšehradská 427/16, 128 10 Praha 2 
IČO: 000 25 429 
DIČ: není plátce DPH 
ID DS: kq4aawz 
organizační složka státu zřízená dle zákona č. 2/1969 Sb., kompetenční zákon,  
 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 
zastoupená: Mgr. Janem Benýškem, ředitelem odboru insolvenčního 
Ministerstva spravedlnosti ČR 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Vysoká škola ekonomická v Praze 
se sídlem: nám. Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha 3 
IČO: 613 84 399 
DIČ: CZ61384399 
zřízena dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,  
 
Bankovní spojení:  

Pracoviště VŠE v Praze: č. 1828782/0800  
IBAN:
SWIFT: 
číslo účtu:
 
zastoupena: prof. Ing. Jiřím Hnilicou, Ph.D., děkanem Fakulty 
podnikohospodářské VŠE v Praze  
(dále jen „Zhotovitel“) 

  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „Občanský zákoník“): 
 
 

Článek II. 
Předmět a termín plnění 

1. Předmětem této Smlouvy je na základě výzkumu zpracovaného Centrem restrukturalizace 
a insolvence Harryho Pollaka zřízeného při Fakultě podnikohospodářské Vysoké školy 
ekonomické v Praze na téma „Vzorové restrukturalizační plány pro podnikatelskou 
veřejnost“ vytvoření šablon vzorových restrukturalizačních plánů včetně podrobného  



Č.j. MSP-108/2025-OIM-SML2 

č. MSP-144/2025-MSP-CES 

a laicky přístupného praktického návodu k vyplnění (dále jen „Dílo“), kterých bude moci 
využít široká podnikatelská veřejnost při procesu preventivní restrukturalizace podle 
zákona č. 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci.  

2. Dílo bude realizováno v době od účinnosti smlouvy do 30. 9. 2025.  
3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo a odevzdat jej v sídle objednatele nebo elektronickou 

cestou nejpozději ve výše uvedeném termínu ve formě tištěného dokumentu – studie nebo 
v elektronické podobě dle volby Objednatele. O předání a převzetí Díla bude sepsán 
protokol o předání Díla. 

 
Článek III. 

Cena za předmět plnění, platební podmínky, fakturace 

1. Celková cena za Dílo je stanovena na základě dohody smluvních stran částkou ve výši 
66.115 Kč (slovy: šedesát-šest-tisíc-jedno-sto-patnáct-korun-českých) bez DPH.  
K fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných předpisů.  

2. Celková cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
Zhotovitelem. Zhotovitel vystaví daňový doklad – fakturu za řádně provedené a odevzdané 
Dílo do 30 kalendářních dnů po předání díla na základě předávacího protokolu bez výhrad 
Objednatele. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) 
a v ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy  
a kopii protokolu o předání Díla. 

3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V případě,  
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje,  
je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Zhotoviteli. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

4. Objednatel neposkytuje zálohy a žádná ze Smluvních stran neposkytla ani neposkytne 
závdavek. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované 
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

5. Změna ceny uvedené v tomto článku je přípustná pouze v případě zákonem stanovené 
změny sazby DPH, na základě písemného dodatku podepsaného k tomu oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky z této Smlouvy. 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli maximální součinnost při zpracování Díla, 
zejména v případě předání podkladů nezbytných pro realizaci Díla vyžádaných 
Zhotovitelem. 

2. Objednatel může případné připomínky k obsahu předaného Díla písemně vznést 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od předání a převzetí Díla. 

3. Objednatel je oprávněn Dílo zpřístupnit neurčitému okruhu subjektů prostřednictvím jeho 
zveřejnění na svém webovém portálu. 

4. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele předáním Díla nebo jeho části 
Zhotovitelem na základě protokolu o předání Díla. Odpovědnost za újmu přechází na 
Objednatele převzetím Díla nebo jeho části Objednatelem na základě předávacího 
protokolu. 

5. Zhotovitel uděluje Objednateli množstevně a teritoriálně neomezené výhradní právo k užití 
Díla (výhradní licenci) s právem změnit jej v plném rozsahu, jakkoli do něj zasahovat za 



Č.j. MSP-108/2025-OIM-SML2 

č. MSP-144/2025-MSP-CES 

jakýmkoli účelem, a to i prostřednictvím třetích osob. Objednatel je oprávněn Dílo užít  
v původní nebo jinak zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Objednatel je oprávněn po celou dobu trvání 
autorských práv k Dílu užít Dílo k jakémukoliv účelu, výstupy dle této Smlouvy 
zveřejňovat, upravovat, měnit, zařazovat do souborných děl, rozmnožovat a rozšiřovat,  
a to vcelku nebo jako část jiného díla, a to v neomezeném rozsahu, a to i prostřednictvím 
třetích osob. Cena za poskytnutí licence je zohledněna v celkové ceně za Dílo uvedené  
v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. Objednatel není povinen tuto licenci využít. 

6. Objednatel se zavazuje prezentovat Dílo jako společný projekt Objednatele a Zhotovitele, 
a to tak, že při prezentaci Díla bude uvádět Zhotovitele jako spolupracující subjekt 
a dodavatele Díla. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel vyvine maximální úsilí pro dohledání a aktualizaci všech údajů, které budou 
tvořit obsah Díla, pokud budou tyto údaje dostupné z veřejných zdrojů a nebudou spojeny 
s nadměrnými přímými náklady nutnými k jejich získání. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli komentář a odbornou pomoc ke správné interpretaci 
dodaného Díla. 

3. Zhotovitel je povinen v případě vznesení připomínek objednatelem k Dílu (dle č. IV odst. 2 
této Smlouvy) tyto vypořádat do 14 kalendářních dnů od jejich uplatnění u Zhotovitele. 

4. Zhotovitel nenese odpovědnost za jakékoliv ztráty způsobené komukoliv v důsledku 
použití Díla. 

 
Článek VI. 

Sankce 

1. V případě, že objednatel neuhradí fakturu řádně a/nebo včas, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat na Objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky za každý den 
prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem (nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Úrok z prodlení je splatný ve výše uvedených případech do 30 dnů od doručení výzvy 
k úhradě druhé Smluvní straně. 

 
Článek VII 

Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti a kvalitu potřebnou k dosažení účelu 
této Smlouvy. 

2. Práva z odpovědnosti za vady Díla se řídí ustanovením § 2605 občanského zákoníku. 
 

Článek VIII 
Kontaktní spojení 

1. Jakékoliv oznámení, žádost, požadavek, souhlas nebo jiná komunikace, předpokládané 
nebo povolené touto Smlouvou, bude mít písemnou formu a bude doručeno druhé smluvní 
straně e-mailem, osobně, prostřednictvím datové schránky nebo doporučeným dopisem na 
následující adresy: 

 
Ministerstvo spravedlnosti ČR 
Jan Benýšek 
Vyšehradská 427/16 



Č.j. MSP-108/2025-OIM-SML2 

č. MSP-144/2025-MSP-CES 

128 10 Praha 2 
Tel.:
E-mail:

 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Jaroslav Schönfeld 
Nám. Winstona Churchilla 1938/4 
130 67 Praha 3 
Tel.: 
E-mail:

 
2. Pro běžnou komunikaci související s plněním smlouvy určily smluvní strany tyto 

odpovědné pracovníky: 
za objednatele: Jan Benýšek, tel.: 
za zhotovitele: Jaroslav Schönfeld, tel.: 

 Změnu odpovědné osoby je příslušná smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit 
druhé smluvní straně. Změna odpovědné osoby není změnou Smlouvy a není nutné  
v tomto případě uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

3. Odpovědní pracovníci uvedení v odst. 2 jsou oprávněni podepsat protokol o předání Díla. 
 

Článek VIII. 
Ukončení Smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo 
odstoupením od Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy formou písemného odstoupení 
v případě, že Objednatel poruší ustanovení čl. IV odst. 1 této Smlouvy. Účinky odstoupení 
nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení Objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy formou písemného odstoupení 
v případě, že Zhotovitel poruší ustanovení čl. V této Smlouvy. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem doručení oznámení o odstoupení Zhotoviteli. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
2. Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné dohody obou smluvních 

stran formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto Smlouvou se řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle  
a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran 
nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích 



Č.j. MSP-108/2025-OIM-SML2 

č. MSP-144/2025-MSP-CES 

přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů 
Objednatele. 

6.  Tato smlouva je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky.  
Je-li smlouva podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž 
každý bude považován za prvopis; Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel obdrží 
jeden (1) stejnopis smlouvy. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí 
kvalifikovaného elektronického podpisu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomu oprávněny. 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 
……………………………………… 

  
………………………………………… 

Mgr. Jan Benýšek  
Ředitel  

Ministerstvo spravedlnosti 
 odbor insolvenční 

 prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D.  
Děkan  

Fakulta podnikohospodářská 
 Vysoká škola ekonomická v Praze 

 

 Digitálně podepsal 

Mgr. Jan Benýšek 

Datum: 2025.07.02 

14:59:07 +02'00'

Digitálně podepsal 

prof. Ing. Jiří 
Hnilica, Ph.D. 

Datum: 2025.07.03 

13:42:04 +02'00'


